АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ № 9
Комиссии администрации муниципального района «Оловяннинский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Оловяннинского района Забайкальского края
20 июля 2020 года.                                                                       п. Оловянная

На вне плановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:
   «Об отмене на территории МР «Оловяннинский район» особого противопожарного режима».

 Заслушав информацию по данному вопросу:
     - Председателя КЧС и ПБ – А.В. Антошкина
     - Участвующих в прениях членов комиссии.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед главой муниципального района «Оловяннинский район» об отмене на территории муниципального района «Оловяннинский район» с 21 июля 2020 года особого противопожарного режима, введенного 09 апреля 2020 года.
          2.  Главам городских и сельских поселений продолжить:
        - патрулирование территорий поселений силами добровольных пожарных формирований и волонтеров;
        - вести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
        - круглосуточное дежурство из числа работников администраций для своевременного выявления, возникающих термоточек, их идентификации и принятия мер по ликвидации в 5 км зоне от границ населённых пунктов;
        - выполнение дополнительных мер по обустройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг границ населенных пунктов, садово-огороднических или дачных объединений граждан, объектов экономики, баз отдыха в строгом соответствии с предъявляемыми требованиями;
      - работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и степных пожаров, при необходимости выставить дополнительные посты;
      - при возникновении термоточки немедленно представлять полную информацию в ЕДДС района с последующим уточнением развития ситуации и прогноза по локализации и ликвидации пожара;
3. Начальнику Даурского МРО «Забайкаллесхоз» Ситникову А.В.:
        - оперативно реагировать на возникновение термических точек достаточным количеством сил и средств, определённых Планом тушения лесных пожаров с целью исключения распространения огня на новые территории и перехода на населённые пункты;
      - обеспечить проведение профилактических мероприятий в течении летнего периода.
[bookmark: _GoBack]4. Начальнику ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края) Балейское лесничество Щукиной В.В.:
       - вести профилактическую работу с населением с распространением материалов наглядной агитации, отражающей последствия переходов природных пожаров на населённые пункты и о введении соответствующих ограничений;
       - своевременно информировать ЕДДС Оловяннинского района, руководство администрации района о лесопожарной обстановке и изменении класса пожарной опасности.
          5. Отделу по общим вопросам данное решение довести до всех заинтересованных лиц.
  6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

 Председатель КЧС и ПБ                                 А.В. Антошкин

 Секретарь КЧС и ПБ                                       А.С. Рогалёв